TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

         Số: 292/2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:  Ông Lê Văn An

Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Văn Khương

                                                           Bà Nguyễn Thị Thúy Hòa

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 72/2024/HC-ST

ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Dương bị kháng cáo

như sau:

Ngày 09/10/2024, người khởi kiện bà Nguyễn Thị B có đơn kháng cáo toàn

bộ bản án sơ thẩm, yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm theo hướng

chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 20 tháng 3 năm 2025, người đại diện theo ủy

quyền của người khởi kiện ông Trần Tuấn K có ý kiến rút toàn bộ yêu cầu khởi

kiện.

Người bị kiện Ủy ban nhân dân thành phố T, tỉnh Bình Dương đã được Tòa

án triệu tập hợp lệ, có đơn xin xét xử vắng mặt, coi như đồng ý với việc rút đơn

khởi kiện của người khởi kiện. Việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện và việc

người bị kiện đồng ý chấp nhận việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện là

hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người

khác.

Căn cứ vào Điều 234 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án hành chính sơ thẩm số: 72/2024/HC-ST ngày 27 tháng 9 năm

2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Dương và đình chỉ giải quyết vụ án hành

chính thụ lý số: 1270/2023/TLPT- HC ngày 12 tháng 12 năm 2024 về việc “khiếu

kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai”, giữa:

- Người khởi kiện: bà Nguyễn Thị B, sinh năm 1959; địa chỉ: số B, đường

N, khu phố C, phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20B%E1%BB%A5i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201959%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20s%E1%BB%91%2029,%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20N6,%20khu%20ph%E1%BB%91%203,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Tu%E1%BA%A5n%20Ki%E1%BB%87t%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201984%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20t%E1%BB%95%202,%20khu%20ph%E1%BB%91%20V%C4%A9nh%20Tr%C6%B0%E1%BB%9Dng,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20V%C4%A9nh%20Hi%E1%BB%87p,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20B%E1%BB%A5i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201959%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20s%E1%BB%91%2029,%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20N6,%20khu%20ph%E1%BB%91%203,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2029,%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20N6,%20khu%20ph%E1%BB%91%203,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2029,%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20N6,%20khu%20ph%E1%BB%91%203,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng

2

Người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện: ông Trần Tuấn K, sinh

năm 1984; địa chỉ: tổ B, khu phố V, phường T, thành phố T, tỉnh Bình Dương.

- Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thành phố T, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện theo pháp luật: ông Đoàn Hồng T – Chủ tịch.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ủy ban nhân dân phường T, thành

phố T, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Thái B1 - Chủ tịch.

2. Về án phí hành chính sơ thẩm và phúc thẩm: bà Nguyễn Thị B được

miễn.

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

Nguyễn Văn Khương     Nguyễn Thị Thúy Hòa

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lê Văn An

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Tu%E1%BA%A5n%20Ki%E1%BB%87t%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201984%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20t%E1%BB%95%202,%20khu%20ph%E1%BB%91%20V%C4%A9nh%20Tr%C6%B0%E1%BB%9Dng,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20V%C4%A9nh%20Hi%E1%BB%87p,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20t%E1%BB%95%202,%20khu%20ph%E1%BB%91%20V%C4%A9nh%20Tr%C6%B0%E1%BB%9Dng,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20V%C4%A9nh%20Hi%E1%BB%87p,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90o%C3%A0n%20H%E1%BB%93ng%20T%C6%B0%C6%A1i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20V%C4%A9nh%20Hi%E1%BB%87p
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20T%C3%A2n%20V%C4%A9nh%20Hi%E1%BB%87p:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20B%E1%BB%A5i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201959%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20s%E1%BB%91%2029,%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20N6,%20khu%20ph%E1%BB%91%203,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng